
   Vážení spoluobčané, blíží se opět čas nejkrásnějších 
svátků, svátků vánočních, které jsou jakousi předzvěstí 
nového roku. Doufám, že jste byli celý rok hodní a Ježíšek 
se Vám štědře odmění. Ani já nemám nejčistší svědomí. 
Proto musím věřit, že ten „Nejvyšší“ úplně všechno neviděl 
a pod stromečkem zbude něco i pro mne. Nemusí to být nic 
velkého, neboť i ten nejmenší dárek může být ten 
nejkrásnější, pokud je věnován ze srdce a s láskou.  
    Jako rodič mohu říci, že nejkrásnější je stejně pohled na 
rozjasněné dětské oči, které jen září mezi těmi všemi 
světélky na vánočním stromečku. Je to ta pravá vánoční 
pohoda.  
    A proto mi dovolte, abych Vám všem při této příležitosti 
upřímně popřál do nového roku mnoho lásky, spokojenosti, 
radosti; no především hodně zdraví, neboť zdraví je ten 
největší dar, který si vůbec můžeme přát. Je mi upřímně líto 
všech těch, kteří mají momentálně nějaké zdravotní 
problémy, a doufám v jejich brzké uzdravení. 
    Na závěr bych Vás všechny rád pozval o půlnoci 
31.12.2003 k obecnímu úřadu na novoroční přípitek, 
abychom se důstojně rozloučili se starým rokem a společně 
se podělili o radost z nového roku. 
    Ještě něco z mého nitra. Mějme se rádi, buďme k sobě 
tolerantní a hledejme na druhých hlavně to dobré. Je toho 
dost, ale chce to hlavně chtít. 
      

             starosta obce

S LO V O   S T A R O S T Y 
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Vánoční 
 
 
Všichni ptáci zpěváci 
dávno už odletěli na tu velkou slavnost. 
Spoután nerostným tichem jíní a sněhu mlčí les, 
a co bylo v něm nejsličnější, 
smrky, jedličky –  
 
 
Teď pod stropy světnic ovocem rajským ověšeny
září světlem, zatímco prskavky vybuchují 
do očí šťastných dětí - ó Vánoce, 
také konvalinky se rozvoněly 
pod burnusem zimy. 
 
 
A jmelí druidů postříbřeno se z lustrů třpytí 
nad stoly domácností. A ženy, sestry, matky 
zelenou snítku kladou na místa opuštěná 
po těch, jež za oběť vybraly si 
žaláře nebo smrt… 
 
 
Běž, krutosti, běž, pastviště jiná hledej si než ta, 
na nichž popásají se v pokoji 
ovečky koled. Zde nekvete kup a prodej. Zde ruce
nadílkou voní. Třpyt stříbrných zvonků rozlévá se 
přes prahy chrámů, přes prahy domovů –  
 
 
Jen vstoupit tam.  
 
 

Jan Zahradníček: Čtyři léta 

Obecní zastupitelstvo Hrobice přeje všem svým spoluobčanům krásné prožití svátků 
Vánočních a  šťastný nový rok se spoustou splněných přání 



Z V O N I C E   K U L T U R N Í   P A M Á T K O U  

Připravované akce 
 

 31.prosince. Silvestrovské setkání před  
     obecním úřadem  
 

 10. ledna - Tříkrálova sbírka 

      
Ministerstvo kultury dospělo k závěru , že zvonice v obci Hrobice, okr. Zlín, má nezastupitelné místo v kontextu 

obce. Urbanisticky významně dotváří charakter návsi. Jde o architektonicky kvalitní stavbu z roku 1913, která je jedinečná 
v rámci regionu. Novodobé výplně oken a dveří postrádají autentický vzhled, je v budoucnu možné nahradit výplněmi 
vhodnějšími; památková hodnota stavby proto neutrpěla nenávratnou škodu. Předmětná zvonice proto splňuje podmínky pro 
prohlášení věci za kulturní památku ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Zvon, který je v této zvonici umístněn, je sice původní, je však nenávratně poškozen, a z hlediska 
umělecko – řemeslného jde o zcela běžný odlitek bez mimořádných kvalit. Proto nesplňuje podmínky pro prohlášení věci za 
kulturní památku ve smyslu ustanovení § 2 zákona č,. 20/1987Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 25. ledna – Maškarní dětský karneval 

 

 7. února – Košt slivovice  
 

 21.února – Končinová zábava – SDH Hrobice
 
 

 
 

Z p r a v o d a j 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  citujeme závěr dopisu Ministerstva kultury:  
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výstavba dětského hř iště dokončena 
 

     V roce 2002 požádal Obecní úřad Hrobice o dotaci na výstavbu 
dětského hřiště a ta mu byla následně poskytnuta. Na jaře letošního roku 
se již začalo pracovat na projektu výstavby za budovou Obecního úřadu, 
kde také v měsíci září započaly stavební práce. Ty byly na konci října 
ukončeny a hřiště předáno firmou ARBOREA BŘEZOVÁ s.r.o. O účelu 
hřiště a jeho podobě jste se mohli dočíst v minulém čísle Hrobického 
zpravodaje.  

     Ministerstvo kultury České republiky doručilo naší 
obci dne 12.11.2003 rozhodnutí, kterým prohlašuje 
zvonici v obci Hrobice, na pozemku parc.č. 109, k.ú. 
Hrobice na Moravě, Zlínský kraj, za kulturní památku. 
Toto rozhodnutí nabylo účinnosti dnem doručení. 
Zároveň rozhodlo neprohlásit zvon této zvonice za 
kulturní památku. 

    V roce 2004 bude možné hřiště využívat. Těšíme 
se na spokojenost našich dětí a klid v srdcích 
maminek, že jejich ratolesti si hrají na bezpečném a 
pro ně určeném místě. 

     V současné době je tedy hřiště již dokončeno, avšak z technických důvodů uzavřeno. Trávníkové plochy byly 
zrekonstruovány, vstup bude možný až po dokonalém zakořenění trávníku.   

          Děkujeme za pochopení  



zábava se soutěží o nejlepšího tanečníka nebo tanečnici. A o čtyři 
ceny byla opravdu rvačka. Diskotéka končila až večer o půl osmé. 
Doufáme, že si na chuť přišli všichni, kdo chtěli tančit, poslouchat, 
bavit se. Mikuláš byl také spokojen, a tak je možné, že ho příští rok 
opět poprosíme, aby nás navštívil. 

     V neděli 23. listopadu ve 14:00 hodin se v sále Hostince u 
Gajdošíků uskutečnilo již tradiční přátelské setkání našich 
starších spoluobčanů. Jako každý rok jej zahájil pár slovy 
starosta obce a zábava se mohla „rozjet“. K příjemnému 
posezení, dobrému jídlu a zákusku byla pozvána dechová 
hudba z Provodova, která vytvořila velmi příjemnou a pro 
posluchače či tanečníky jistě jedinečnou atmosféru.  
     Po několika písních oživili program také tři žáci Základní 
umělecké školy Zlín – Malenovice se skladbičkami na téma 
blížící se Vánoce. Posluchači je za jejich výkon odměnili 
potleskem, jež si jistě za svou práci zasloužili. Zábava poté 
pokračovala. 

Poděkování 
       Jistě zvláštní odstavec v tomto zpravodaji patří všem těm, kteří 
ať různými dary či finančně sponzorovali všechny zábavné akce pro 
děti pořádané v letošním roce. Děkujeme a zachovejte našim dětem 
přízeň. 
 
 město Slušovice, fy Greiner, p. Otáhal - fy Timex Neubuz 

p. Bořuta – Řeznictví Trnava, Benzina Slušovice 
Morávia – Chem Hrobice 

p. Pospíšilík – A.O.P. výroba plastových oken 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Tančilo se, zpívalo a u dobrého vínka sedělo až do pozdních  
hodin. Večer pak vrcholil tanečním sólem pro manžele 
Bučkovy, jejichž vitalitu jistě každý obdivoval. Letošní setkání 
se, troufám si říct, povedlo. Svědčí o tom i sál chvílemi 
praskající ve švech. A co na závěr? Nelze než popřát všem 
zúčastněným a hostům, aby jim příjemná nálada a jejich 
životní vitalita vydržela i nadále, a všichni se zase ve zdraví 
sešli na příštím setkání starších spoluobčanů nebo třeba i dříve 
při jiné příležitosti.   
     Zbývá ještě poděkovat všem, kteří se na tomto odpoledni 
podíleli svými silami. 

Tradiční setkání 
starších spoluobčanů 

     Každým rokem, vždy devatenáct dní před Štědrým dnem přichází 
do našich domovů za dětmi svatý Mikuláš. Ani letos tomu 
samozřejmě nebylo jinak. Přinesl domů dětem nějaké sladkosti. Když 
někdo zlobil, tak třeba jen uhlí nebo brambory. Kulturně - školskou 
komisi napadlo letošního Mikuláše dětem malinko oživit. Diskotéka, 
proč ne? Pobavit se v tomto směru mohou chodit v lepším případě 
ti -náctiletí nebo častěji až dospělí.  
     V neděli 7. prosince od čtrnácti hodin vyhrávala výkonná aparatura 
v hrobickém sále moderní i dětské písničky a každý kdo měl chuť a 
odvahu, mohl přijít „hodit si kolenem“. Atmosféra, umocněná ještě 
barvitou hudbou, byla skvělá. Ovšem nejen  tanec a řádění čekalo na 
naše děti. Asi tak o půl páté se najednou objevil Mikuláš se svým 
doprovodem – anděl a dva čerti. Přinesl kupu dárečků a ti hodní se 
nějakou básničkou či písničkou začali prát o svůj díl. Musím říct, 
všichni byli moc šikovní. Po nadílce následovala večeře a opět volná 

Mikuláš na diskotéce 



 
 

 
 

       
    

 
 

    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5/2003 – 29.9.2003  
 
K bodu  1  
Starosta obce přečetl program obnovy venkova na rok 2003 – 2006, který ZO ještě nemělo schválený. 
 1. Oprava zvonice  -  rok 2003.  
 2. Vybudování dětského hřiště  na obecním pozemku u obecního úřadu  - rok 2003. 
 3. Na části školní zahrady vybudovat tenisové hřiště – rok 2004  (1. etapa) a v roce 2005 vybudovat nohejbalové 
     hřiště (2. etapa).  
 4. Výstavba nové autobusové čekárny (2004 – 2005). 
 5. Oprava a údržba místních komunikací. 
 6. Podporovat kulturní činnost v obci jako je setkání s důchodci, dětský den, Den matek, maškarní karneval  
     pro děti apod.  
 7. Dořešit problematiku čištění odpadních vod z obce.  
ZO schválilo program obnovy venkova.  
K bodu  2  
ZO jednohlasně schválilo  bezplatný převod pozemků ze státu na obec. Jedná se o tyto parcely.  
   Parc. č. 141/1-3 501 m2,  141/13-273 m2, 141/36-104 m2, 158/27-172 m2, 158/32 33m2, 174-253m2,  
   333/2-1 096m2, 546/4-35m2, 140/2-52m2.  
K bodu  3  
ZO jednohlasně schválilo inventarizační komise. 
ZO jednohlasně schválilo likvidační komisi na celé volební období. 
K bodu 4  
Starosta obce seznámil ZO se záměrem zakoupit na zimní údržbu zánovní traktor.  
ZO jednohlasně schválilo změnu rozpočtu v § 2212 – údržba silnic cca o 200 tis. Kč v případě, že dojde ke koupi  
  zánovního traktoru na zimní údržbu.  
 
   
6/2003 - 1. 12. 2003 
 
K bodu 1 
a) ZO jednohlasně schválilo rozpočtové provizorium na rok 2004 s předpokládanými příjmy 
    a výdaji ve výši 3 800 000,- Kč. 
    Definitivní rozpočet bude vypracován a schválen v souladu se zákonem o obcích do konce února 2004. 
b) ZO jednohlasně schválilo úpravu rozpočtu v roce 2003. 
c) ZO jednohlasně schválilo, aby školné, které náleží obci, zůstalo příjmem MŠ. Ta ho  
    použije na své neinvestiční výdaje. Školné za rok činí cca 25 000,- Kč. O tuto částku se  
    MŠ sníží rozpočet (každý rok při sestavování rozpočtu). 
K bodu 2 
ZO jednohlasně schválilo prodloužení veřejnoprávní smlouvy o přestupcích mezi obcí Hrobice a městem  
   Vizovice na dobu 5 let (do roku 2008). 
K bodu 3 
1.OBZV o místních poplatcích 
   K 1. 1. 2004 dochází u místních poplatků k některým zásadním změnám. Starosta obce přečetl návrh nové  
   OBZV č. 3/2003 o místních poplatcích. 
ZO tuto vyhlášku schválilo s tím, že 7 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování. 
ZO schválilo zvýšení místního poplatku ze psů.  Za jednoho psa činí roční poplatek 100,- Kč.  
   Za druhého a dalšího psa činí roční poplatek 150,- Kč.  
2. OBZV o komunálních odpadech  
   Starosta obce seznámil ZO s prudkým nárůstem počtu popelnic za poslední 2 roky, kdy si lidé nekupují  
   jednotlivé žetony, ale platí stálý roční poplatek. Obec již v letošním roce doplácí na sběr a svoz netříděného 
   komunálního odpadu, proto je logické, že by mělo dojít také ke zvýšení poplatku. 
K bodu 4 
a) ZO jednohlasně schválilo ponechání rodičovského příspěvku manželům Vinklárkovým, 
    přestože se odstěhovali na Březovou. 
b) ZO jednohlasně schválilo paní Ing. Růženě Hrabalové, aby si podala žádost na odkoupení 
    pozemků par. č. 778, 779, které jsou majetkem státu. 
c) ZO jednohlasně schválilo prodej starého hasičského auta. 

Ze zápisů zasedání 
Obecního zastupitelstva  



 

 
 
  Termíny svozu SKO na rok 2004 Hrobice 
 
 
 
 
 

  Termíny svozu TO na rok 2004 Hrobice 
 
 
 
 

  Termíny svozu NO na rok 2004 Hrobice 
 
 
           
         ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.1. 22.1. 5.2. 19.2. 4.3. 18.3. 1.4. 16.4. 29.4. 
Svoz 1x14 dnů 

13.5. 27.5. 10.6. 24.6. 8.7. 22.7. 5.8. 19.8. 2.9. 

( po celý rok ) 16.9. 30.9. 14.10. 28.10. 11.11. 25.11. 9.12. 23.12. 6.1.2005

6.1. 3.2. 2.3. 6.4. 4.5. 1.6. 6.7. 3.8. 31.8. sáčkový svoz 
plastů 6.10. 2.11. 30.11.             

7.4. 22.9. 

VÝVOJ HOSPODAŘENÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM 
V NAŠÍ OBCI 

 
    Za poslední roky došlo v naší obci k velkému nárůstu počtu vyvezených popelnic. Jakmile si občané nekupují jednotlivé 
žetony, ale platí stálý poplatek, je tento růst až překvapivě vysoký. Nechceme však naše občany nijak omezovat. Víme, že 
tím by se nám znovu rozšířily černé skládky. Každý se však musí zamyslet, co do popelnice patří a co ne!!!  Posekaná tráva, 
listí, seno a další podobný odpad se dá zužitkovat na našich zahrádkách a nemusí skončit v popelnici. Stavební odpad, 
železo a dřevo do popelnic rovněž nepatří! Platíme za každou nádobu,ať je plná nebo poloprázdná, takže je přistavujme 
k vývozu až budou pokud možno plné. 
    U většiny z nás je nárůst nejméně 100 %. Jsou mezi námi takoví, kteří (když se platilo za žetony) měli za rok 2001 počet 
popelnic „0“ ,a za necelý rok 2003 už mají „20“ popelnic. Není  výjimkou  5ti až 9ti násobný nárůst  počtu vývozů u 
některých domácností. 
    Zákon stanoví výpočet částky „b“ sazby poplatku na osobu takto :skutečně vynaložené náklady obce na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu v předcházejícím roce se podělí počtem obyvatel obce. Pokud tento nárůst nezastavíme, 
bude muset ZO obce v nejbližší době přistoupit k nepopulárnímu zvýšení poplatku tak, jak mu to ukládá zákon. Každý z nás 
zaplatí za své pohodlí. 
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OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 3/2003 
o místních poplatcích 

Obecní zastupitelstvo v Hrobicích se na svém zasedání dne 1.12.2003 usneslo vydat tuto obecně závaznou vyhlášku:  
1.Obec vybírá tyto místní poplatky 

a) poplatek ze psů  
b) poplatek za užívání veřejného prostranství 

2. Správu poplatků provádí obecní úřad. 
Předmět poplatku 

Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců. 
Poplatník 

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa a má trvalý pobyt nebo sídlo v obci. 
Oznamovací povinnost 

1) Poplatník je povinen oznámit správci poplatků do 15 dnů nabytí každého psa do držení. Tuto povinnost má i poplatník, který je od poplatku osvobozen, 
důvod osvobození je povinen při plnění oznamovací povinnosti prokázat. 

2) Poplatník je povinen oznámit správci poplatku do 15 dnů od jejího vzniku: 
a) skutečnost, že pes dovršil stáří 3 měsíců, nejde li o poplatníka, který je od poplatku osvobozen. 
b) každou skutečnost, která má vliv na poplatkovou povinnost, výši poplatku a na osvobození od poplatku.  
3) Vlastník nebo správce domu je povinen na výzvu správce poplatku písemně ohlásit všechny psy v domě chované. 

Sazba poplatku 
1) poplatek ze psů činí ročně: 

a) z prvního psa 100 Kč, 
b) z druhého a  každého dalšího psa 150 Kč. 

Splatnost 
Poplatek je splatný do 31.března každého roku. 

Předmět poplatku 
Předmětem poplatku je užívání veřejného prostranství zvláštními způsoby, kterými se rozumí umístění zařízení k poskytování služeb, umístění stavebních, prodejních 
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných zařízení, umístění dočasných staveb, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa 
a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní  a reklamní akce a potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

Veřejné prostranství 
Veřejným prostranstvím jsou zejména náměstí, tržiště, silnice, místní komunikace, parky a veřejná zeleň, jakož i další prostory přístupné každému bez omezení. 
Veřejným prostranství v naší obci jsou: všechny silnice a místní komunikace (včetně chodníků), obecní cesty, střed obce, u obecního úřadu, u „prostřední pumpy“, na 
Skalkách, v Nových dvorech a podobně. 

Oznamovací povinnost 
1) Poplatník je povinen oznámit správci poplatku užívání veřejného prostranství nejméně 10 dnů před jeho započetím. V případě užívání  veřejného 

prostranství  na dobu kratší než 7 dnů  je povinen tuto povinnost splnit nejpozději v den započetí užívání veřejného prostranství. 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství za každý i započatý m2 a každý i započatý  den činí 2Kč. 
2) U prodejního a reklamního zařízení u lunaparků a jiných atrakcí činí částka 20Kč/m2/den 
3) Poplatek se platí od prvého dne, kdy došlo k užívání veřejného prostranství, až do dne, kdy toto užívání skončilo, zařízení nebo stavba byla odstraněna a 

veřejné prostranství bylo uvedeno do původního stavu. 
4) Obec může stanovit poplatek týdenní, měsíční nebo roční paušální částkou, která se stanoví dohodou. 

Společná ustanovení 
1) Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří obec poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené (neodvedené) poplatky 

nebo jejich nezaplacenou (neodvedenou) část může obec zvýšit až na trojnásobek. 
2) Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou obecně závaznou vyhláškou obce, lze dlužné částky vyměřit nebo doměřit do 

3 let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 
3) Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření nebo doměření  poplatku, běží tříletá lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník 

nebo plátce o tomto úkonu písemně uvědoměn. Vyměřit a doměřit poplatek lze nejpozději do 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 

4) Obec může ke zmírnění nebo odstranění tvrdosti v jednotlivých případech poplatky snížit nebo prominout. 
5) Ustanovení článku 15 se vztahují i na obecně závaznou vyhlášku 3/2003 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 
1) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazné vyhlášky č. 1/91, 2/91, 3/91, 5/92 7/95 
2) Tato obecně závazná vyhláška č. 3/2003 po zveřejnění vyhlášky v zákonné lhůtě nabývá účinnosti dne 1.1.2004. 

 
      V Hrobicích dne 4.12.2003 
 

-------- toto je stručný výtah, s celým zněním je možno seznámit se na obecním úřadě nebo na internetových stránkách obce www.hrobice.cz -------- 



  
 
 
 
 

CO DĚLAT, KDYŽ ONEMOCNÍME? 
 

 

Průvodce zdravotnickými  službami v oblasti zajištění  
přednemocniční neodkladné péče  

ve Zlínském kraji 
 
1. Náhle vzniklé těžší onemocnění či úraz 

 
Např.: křečovitá či trvalá bolest v břiše, pád s podezřením na zhmožděninu či 

zlomeninu ruky, nohy apod. 
♦ konzultovat alespoň telefonicky svého praktického či odborného lékaře, v době 

mimo jeho ordinační hodiny volat LSPP  
 
 
2. Ohrožení života, těžké úrazy 

Např.: bezvědomí, náhle vzniklá dušnost, krutá a pálivá bolest na levé polovině hrudníku 
nebo za hrudní kostí, závažná poranění, otrava léky apod. 
♦ volat záchrannou službu tel. 155 

 
I. Přednemocniční neodkladnou péči zabezpečují:  
 

a) výjezdová stanoviště zdravotnické záchranné služby:  
− rychlá lékařská pomoc – RLP (posádka s lékařem)                                  
− rychlá zdravotnická pomoc – RZP (posádka se zdravotní sestrou) 

b) stanice lékařské služby první pomoci –LSPP 
 
 
II. Zdravotnická záchranná služba - tel. číslo 155 
 
Je to specializovaná služba určená především k řešení náhlých a neočekávaných změn zdravotního stavu, 
zpravidla bezprostředně nebo potencionálně život ohrožujících. Jedná se zejména o poruchy vědomí, 
poruchy krevního oběhu a dýchání, otravy a vážná poranění. 
 
Jak volat na linku 155  
 vždy bez jakékoliv předvolby 
 volání je vždy zdarma 
 při volání z mobilního telefonu zdůrazněte, kde se přesně nacházíte, včetně města - obce 

 
 
 
 
 
 



 
 
III. Lékařská služba první pomoci 
 
Je provozována po skončení řádné pracovní doby praktických lékařů. Je to služba určená  
pro ošetření běžných, život neohrožujících náhlých onemocnění. Dospělý pacient může lékaře navštívit 
v pohotovostní ordinaci, vyjímečně si může vyžádat jeho návštěvu v bytě (např. imobilní pacient, vysoké 
teploty). 
Lékařskou službu první pomoci pro děti a dorost zajišťují praktičtí lékaři výlučně v pohotovostní ordinaci. 
V nezbytných případech, kdy rodiče nemají možnost přepravit dítě do ordinace vlastními prostředky, mohou si 
vyžádat převoz k lékaři sanitním vozidlem. 
 
 

IV. Informace o zdravotnických pohotovostních službách ve Zlínském kraji  
 
Informace týkající se zabezpečení veškerých lékařských, stomatologických a lékárenských pohotovostních služeb ve Zlínském kraji 
obdrží každý občan na telefonních číslech: 
 

577 214 445 
577 214 446 

 
Lékařská služba první pomoci 
 
LSPP pro dospělé  

Ord.hodiny žurnální služby:  Po-Pá  17,00 – 22,00 hod. 
  So, Ne, sv.   8,00 – 22,00 hod. 

Ord.hodiny návštěvní služby: Po-Pá  17,00 – 22,00 hod. 
  So, Ne, sv.   8,00 – 22,00 hod. 

Tel.:     577 214 445, 577 214 446 
Sídlo     Zlín, Havlíčkovo nábř. 600 (areál Bať.nemocnice) 

 
 
LSPP pro děti a dorost  

Ord.hodiny: Po-Pá  16,00 - 6,00 hod. 
   So, Ne, sv.   7,00 – 7,00 (event. 6,00) hod. 

Tel.:  577 214 445, 577 214 446 
Sídlo  Zlín, Havlíčkovo nábř. 600 (21.pav. Baťovy nemocnice) 

 
 

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 
 

Ord.hodiny: So, Ne, sv.   8,00 – 13,00 hod. 
Tel.:  577 214 445, 577 214 446 
Sídlo  Zlín, L.Váchy 602 

 
 

LÉKÁRENSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 
 
Výdej léků zajišťují lékárny s mimořádnou provozní dobou: 
 
    Vš.den   sobota   neděle, svátky 
 - 
Interspar Prštné  8,00 – 20,00  8,00 – 20,00  8,00 – 20,00 
Carrefour Malenovice 9,00 – 20,00  9,00 – 20,00  9,00 – 20,00 
Rent–Pharm (nám. Práce 1099) 7,30 – 20,00          –           – 
 
 
 



Vážení přátelé, za ZO včelařů ve Slušovicích bych Vás 
chtěl seznámit s její činností i na Hrobicích. Tato organizace 
byla založena v roce 1927. Sdružuje včelaře z 11 obcí a má 
73 členů. Ti letos zazimovali 451 včelstev. 

Nyní něco o současné situaci v naší ZO včelařů 
Slušovice. Jak jistě víte ze sdělovacích prostředků, byla u 
našich včelstev letos na jaře velmi špatná situace. Zavinila to 
v roce 2002 na podzim snůška "Melicitózního medu" asi z 
modřínu, kdy med během několika dnů včelám v plástech 
doslova zkameněl. A to mělo za následek, že nám z 520 
včelstev uhynulo 232. Jen velkým úsilím našich včelařů se 
podařilo nahradit tak velkou ztrátu a to rozchovem zbylých 
včelstev. Hlavně však nákupem včelích oddělků od 
chovatelů, kteří nebyli tak postiženi jako např. včelaři z 
Kelče, Valašského Meziříčí, takže se nám podařilo 
zazimovat 451 včelstev, což je proti loňsku jen o 69 méně. 

Nyní něco radostnějšího z naší činnosti. V dubnu 2003 
jsme se zúčastnili "Včelařské Akademie" ve Fryštáku, kam 
přijelo na 500 včelařů z celé Moravy. Své poznatky nám 
přednášeli přední včelařští odborníci i vrcholní představitelé 
našeho svazu včelařů z Prahy. 

25. května t.r. se uskutečnila první včelařská pouť na Sv. 
Hostýně. Tuto myšlenku podnítila ZO Lidečko, která za 
podpory okresů Vsetín a Zlín tuto pouť organizovala. Sám 
jsem se rovněž zúčastnil organizace této pouti. Vyskytly se i 
menší nedostatky, které však máme snahu v příštím roce 
odstranit a vylepšit o další zajímavé věci pro účastníky pouti.

A o tom, že se pouť opravdu vydařila, svědčí účast 8 až 
10 tisíc nejen včelařů z celého širokého okolí. Svůj upřímný 
obdiv a poděkování vyjádřil všem včelařům i arcibiskup 
olomoucký a metropolita moravský Mons. Jan Graubner, 
který slavnou mši svatou za všechny včelaře sloužil. 

Máme radost, že se daří, i když s těžkostmi, rozjet 
včelařský kroužek mladých, který si vzal na starost př. 
Radomil Plášek. Práci včelařských kroužku má jako jednu z 
hlavních priorit náš OV ČSV Zlín a také ÚV v Praze. Věřím, 
že za podpory školy a MěÚ se nám tato činnost bude dařit. 

Také bych chtěl poděkovat všem obecním úřadům a 
Městskému úřadu Slušovice za jejich podporu a chápání 
důležitosti včelařské práce pro celou naši společnost. 

V závěru bych Vás chtěl seznámit s úryvkem článku z 
časopisu Včelařství o významu včelařství pro ekorovnováhu, 
kde se uvádí: "Včely mají nezastupitelnou úlohu v přírodě 
jako opylovači kulturních a planě rostoucích hmyzo-
snubných rostlin. Podle nejnovějších studií ekologických 
badatelů je dokázáno, že každé včelstvo má pro náš stát 
ekologický přínos v hodnotě zhruba 40 000 Kč ročně." 

          Josef Košárek – předseda ZO ČSV Slušovice

 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

HASIČI HODNOTILI A PLÁNOVALI 
 

    Dne 13. prosince se v sále Hostince u Gajdošíků sešla 
výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Hrobice. 
Bohatá účast domácích hasičů byla doplněna návštěvou bratrů 
a sester z okolních obcí. Přijeli k nám z Vlčkové, Březové, 
Slušovic, Veselé, Trnavy, Všeminy spolu s garantem našeho 
11. okrsku a členem výkonného výboru OSHČMS bratrem 
Oldřichem Methodem. Zprávu o činnosti přednesl starosta 
sboru bratr Jaroslav Šimeček. Jeho hodnocení tohoto úspěšného 
roku vyznělo jako poděkování za dobrou práci pro sbor a naši 
obec. Dlouhodobá a obětavá práce části našich nejlepších byla 
po zásluze oceněna předáním diplomů a vyznamenání.  
 

    V průběhu valné hromady vystoupil starosta naší obce 
s poděkováním a přáním všeho nejlepšího do nového roku pro 
složku, která je spolehlivá a jejíž činnost je vidět i mimo 
Hrobice, o čemž svědčí spousta vystavených cen ze soutěží. 
    Vedení sboru a jistě i všichni jeho členové ocenili nákup 
novějšího vozidla avie furgon, které nahradí Tatru 805 
vyrobenou v roce 1954. Našemu sboru slouží od roku 1965. 
    V průběhu diskuse a během podávání malého občerstvení si 
všichni popřáli příjemné prožití Vánočních svátků a úspěšný 
příští rok. Okolní sbory naznačily, že příští rok nám nic 
nedarují a vyhrávat budou oni, takže se máme na co těšit. 

Základní organizace 
včelařů ve Slušovicích

i n f o r m u j e



Na návštěvě u našich spoluobčanů 

 
 

Společenská  rubrika  
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Naši  jubilanti  leden – březen 2004 
 
Javůrková Františka 90 let 
Kašubová Dagmar PhDr. 75 let 
Kundl František  75 let 
Javoříková Milena 70 let 
Kovařík Josef  65 let 
Faldíková Bohumila 65 let 
Kotulán František 60 let 
 
 
Všem jubilantům  
srdečně blahopřejeme 

Občané nově přihlášeni  
k trvalému pobytu 
 
Slavíková Františka           čp. 136  
Slovák Josef           čp. 136 
Čuříková Zdeňka  čp. 33 

Občané odhlášeni  
z trvalého pobytu 
 
Böhmová Andrea čp. 97 
Vinklárková Eliška čp. 80 
Vinklárková Marcela čp. 80 
Vinklárková Martina čp. 80 
Vinklárek Zdeněk čp. 80 

Úmrtí
 
Šmeidlerová Jana           čp. 136 
Mališka Karel         čp. 136 
Čuříková Anežka               čp. 13 

 
Čest jejich památce

Honební společenstvo Nové Dvory srdečně zve majitele 
honebních pozemků na posezení při guláši, které se bude konat 

v sobotu 27.12. v 18:00 hodin v sále Hostince u Gajdošíků. 

Pozvánka 

    Čtvrteční podvečer 18. prosince byl pro 
obyvatele Domova na Dubíčku něčím 
vyjímečným. Blíží se vánoční svátky, Štědrý den 
a za chvíli bude klepat na dveře i nový rok 2004. 
S tímto každoročním obdobím přichází do našich 
domovů zvláštní nálada, všichni mají k sobě blíž,  
myslí na sebe a mají se rádi. Tuto atmosféru, 
vánoční atmosféru, přišli obyvatelům Domova už 
poněkolikáté zpříjemnit hezkou koledou žáci 
hudebního oboru ZUŠ Zlín – Malenovice 
s flétničkami a klávesovým doprovodem. Velkou 
pomocí, bez které si tuto besídku snad ani nelze 
představit, byla paní Staňka Ježková. Jen samotné 
tóny neprobudí v lidech vzpomínky a nepřiblíží je 
k sobě. Je třeba i teplého slova, trochu 
povzbuzení a to ona věru umí. 
      Besídka skončila několika slovy z úst pana 
starosty a všichni zdejší obyvatelé se mohli těšit 
z drobných balíčků věnovaných obecním úřadem, 
který všem, taktéž personálu, ještě jednou přeje 
šťastné svátky. 

Když vánoce, tak s muzikou 
     Členové kulturně-školské komise mají na starosti také naše starší 
spoluobčany – důchodce. 
     Během celého roku je navštěvují při příležitosti jejich kulatých 
narozenin. Před vánočními svátky obchází nemocné starší občany 
s blahopřáním příjemného prožití svátků a malým dárečkem. Rovněž 
v této době zavítají členové komise společně se starostou obce do Domova 
na Dubíčku, kde obyvatelům předají malou pozornost a popřejí hodně 
zdraví, štěstí v novém roce a radostně strávené vánoční svátky. 

NA POSLEDNÍ 
CHVÍLI 
 

    Družstvo starších žáků SDH 
Hrobice se zúčastnilo 20. pro-
since v Trnavě turnaje našeho 
okrsku v sálové kopané. Byla to 
jejich první soutěž a v konku-
renci pěti družstev dokázali 
zvítězit. 

    Blahopřejeme! 
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